
UCHWAŁA NR XX/151/17
RADY GMINY OSIE

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 44 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 
r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134,  z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249
i 2260) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody dębu szypułkowego (Quercus robur L.),
o obwodzie na wysokości 1,3 m – 278 cm, rosnącego w Osiu, w pasie drogowym drogi 
powiatowej nr 1213C Osie – Żur, w obrębie Osie, gmina Osie, nr działki  185 stanowiącej 
własność Skarbu Państwa w Zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu (N: 
53°35’42,9”, E: 18°20’53,2”) wchodzącego w skład pomnika przyrody Alei przydrożnej 
złożonej z 206 dębów szypułkowych o obwodach od 150 do 337 cm rosnących przy drodze 
Osie - Żur, ustanowionej pomnikiem przyrody rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 01.07.1991 r. (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120);

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi na 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa publicznego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 9CAED671-F196-40E1-85AA-711AF01FEA83. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Dnia 27 stycznia 2017 roku do Urzędu Gminy Osie wpłynął wniosek Powiatowego 

Zarządu Dróg w Świeciu PZD 423/09/2017 L.dz.79/11/RS, dotyczący zniesienia formy 
ochrony przyrody z dębu szypułkowego o obwodzie w pierśnicy 278 cm, rosnącego
w Osiu na działce nr 185, w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1213C Osie –Żur (N: 
53°35’42,9”, E: 18°20’53,2”). Po dokonaniu oględzin drzewa dnia 30 stycznia br., 
stwierdzono, że ma ono pęknięty konar, rozległe pęknięcie pnia od nasady do rozwidlenia 
konarów. Drzewo intensywnie próchnieje u nasady i w wielu miejscach widoczne są ślady 
żerowania szkodników drewna. W wyniku oględzin stwierdzono, że statyka drzewa została 
zaburzona, w związku z czym drzewo stanowi zagrożenie dla pieszych i uczestników 
ruchu drogowego. W trakcie oględzin nie stwierdzono występowania flory i fauny prawnie 
chronionej.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 2134) ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody, takiej 
jak pomnik przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały po uzgodnieniu projektu 
uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy 
ochrony przyrody może nastąpić ze względu na utratę wartości przyrodniczej i 
krajobrazowej, ze względu na którą ustanowiono formę ochrony lub dla zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych.

W odniesieniu do w/w drzewa  o zniesieniu statusu formy ochrony przyrody decyduje 
przesłanka mówiąca o zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. przytoczonej ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały 
został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który 
wydał w przedmiotowej sprawie pozytywne postanowienie znak: WPN.623.5.2017.NG
z dnia 28 lutego 2017 r.

Id: 9CAED671-F196-40E1-85AA-711AF01FEA83. Podpisany Strona 2




